
   

 Università degli Studi di Ferrara 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

RIPARTIZIONE ACQUISTI 
UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 

 
Decreto Dirigenziale Rep. n. 854-2017 

      Prot. n.     51843              del  15/06/2017 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
DATO ATTO:  

- della costante necessità di utilizzare i buoni carburante per i rifornimenti 
delle autovetture della Sede centrale dell’Ateneo; 
 

- della richiesta Prot. 50431 del 07/06/2017, con la quale il Responsabile 
dell’Ufficio Economato e Gestione Contratti chiede di provvedere 
all’acquisto di 100 buoni benzina e 500 buoni gasolio per un valore 
nominale totale pari a € 6.000,00; 

VISTO:  
- l’art.1 co. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina i contratti di appalto e di 

concessione delle amministrazioni aggiudicatrici aventi ad oggetto 
l’acquisizione di servizi e forniture e opere nonché i contratti pubblici di 
progettazione; 
 

- che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli 
istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative e le 
istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni-quadro, ai sensi dell’art. 1 co. 449 della L. n. 296/2006 
(legge finanziaria 2007); 
 

CONSIDERATI: 
- la presenza sulla piattaforma nazionale Consip della Convenzione 

“Carburanti rete – buoni acquisto 6” relativa alla fornitura di buoni 
carburante per autotrazione, il cui lotto 1 è stata aggiudicato all’impresa 
TOTALERG S.p.a., con sede in Roma in via dell’Industria, 92; 

 
- il decreto direttoriale rep. n. 333-2006 Prot. 4941 del 01/03/2016  con cui 

la dr.ssa Stefania Bruttini, Responsabile dell’Ufficio Gare Servizi e 
Forniture, è stata autorizzata a registrarsi al sistema di intermediazione 
digitale di Consip S.p.A. in nome e per conto dell’Università degli Studi 
di Ferrara; 
 

- l’opportunità di autorizzare la dr.ssa Stefania Bruttini, a effettuare il 
suddetto acquisto e a stipulare il contratto con l’operatore economico in 
nome e per conto dell’Università; 
 

- la disponibilità della signora Noemi Rossi, Responsabile dell’Ufficio 
Economato e Gestione Contratti, in possesso dei requisiti di adeguata 
professionalità e di competenza  e priva di conflitti di interesse in 
relazione all’oggetto del contratto richiesti dalla vigente normativa, a 
ricoprire il ruolo di direttore dell’esecuzione del contratto; 
 



 
 

DECRETA 
 

- di autorizzare: 
 

- l’adesione alla convenzione Consip “Carburanti rete – buoni acquisto 6 – lotto 1” per un 
importo totale nominale pari a € 6.000,00 IVA compresa; 

 
- la dr.ssa Stefania Bruttini ad aderire, in nome per conto dell’Università, alla suddetta 

convenzione e a stipulare il contratto con l’impresa TOTALERG S.p.a. con sede in Roma in 
via dell’Industria, 92; 

 
 

- di nominare la dr.ssa Noemi Rossi direttore dell’esecuzione del contratto. 
 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 
 
  
          F.TO 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA  
(dr.Alberto Domenicali) 

Pubblicato il 17/07/2017 


